

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه‌نگارسرخابی‌ها هنوز
(آسیابی) نشده‌اند

هنوز مجوز بازگشت سرخابی‌های پایتخت به عرصه مسابقات فوتبال لیگ قهرمانان آسیا صادر نشده است. آنچه کنفدراسیون فوتبال آسیا اکنون انجام داده، رفع تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال ایران است. این کمیته بعد از اینکه مجوزهایی بی‌پایه برای استقلال و پرسپولیس و چند باشگاه دیگر ایرانی صادر کرده، از سوی (AFC) به حالت تعلیق درآمد. پس از درخواست فدراسیون فوتبال و داده شدن شانس مجدد به ما، این تعلیق پایان یافته و این کمیته حق فعالیت دوباره دارد. منتها (AFC) در ماه خرداد ۱۴۰۲ پس از دریافت و بررسی گزارش جدیدی که این کمیته در مورد حرفه‌ای و استاندارد بودن چند باشگاه کشورمان به این نهاد قاره‌ای ارائه می‌دهد، در این خصوص مطالعه و به قولی این گزارش را راستی‌آزمایی خواهد کرد. اگر این بار گزارش ارسالی درست باشد و حرفه‌ای بودن باشگاه‌ها احراز و اثبات شود، منعی برای شرکت در لیگ قهرمانان آسیا نخواهد بود. مشروط به این نکته هم هست که فدراسیون ایران، سرخابی‌ها را به عنوان نمایندگان کشورمان در این لیگ معرفی کند و این امر هنوز و بخصوص در مورد پرسپولیس محقق نشده است. قضیه از این قرار است که به سبب برگزار نشدن فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ لیگ قهرمانان به فدراسیون‌های کشورهای آسیایی اختیار داده شده است که از میان موفق‌ترین تیم‌های دو فصل اخیر فوتبال باشگاهی آن کشورها، بهترین‌ها را برگزینند و آنها را به AFC معرفی کنند.

استقلال به سبب قهرمانی در لیگ و نساجی به دلیل فتح جام حذفی ظاهراً مجوز شرکت در لیگ قهرمانان را دارند اما چون هنوز قهرمان لیگ و جام حذفی این فصل مشخص نشده، معلوم نیست که فدراسیون در جمع‌بندی همه امور و پس از بررسی دستاوردهای آنان کدام تیم‌ها را به (AFC) معرفی خواهد کرد. سهمیه مقرر برای هر یک از کشورهای هم در این ارتباط مشروط است و به این ترتیب فدراسیون ایران براساس اینکه سهمیه ما ۲۲ است یا ۳۱ باید دست به انتخاب و اجادن شرایط برزد و اولاً مشخص کند که از بین ۶ تا ۷ تیم مدعی داشتن صلاحیت شرکت در لیگ قهرمانان، کدام یک محق‌تر هستند و پس از تعیین آن چهار تیم، آنها را براساس سهمیه مقرر در دو قسمت «قطعی» و «مشروط» به AFC معرفی کند. به واقع اگر سهمیه ما ۲۲ باشد، فدراسیون باید حکم کند که دو تیم صاحب سهمیه مستقیم و قطعی کدام تیم‌ها هستند و دو تیمی که شرکت‌شان مشروط و وابسته به حضور در مرحله پلی‌آف است، کدام باشگاه‌ها خواهند بود.

مرحله راستی‌آزمایی ما توسط AFC در اواخر بهار ۱۴۰۲ از بیشترین اهمیت در تعیین چگونگی شرکت ما در این مسابقات برخوردار است و اگر صحبت‌های مهدی تاج به وقوع مجدد نارسایی و حقیقت‌گریزی از جانب مادر این آزمون وقوف و یقین حاصل شود، ممکن است که AFC به کلی ما را کنار بگذارد و بر سهمیه‌های دیگران بیفزاید. درست است که AFC نام‌ها جدیدی را برای مسابقات باشگاهی آسیا انتخاب کرده اما تحت هر وضعیتی برای لیگ قهرمانان قائل باشیم، شروط و ضوابط شرکت در این مسابقات همانی است که بود. بدون اعتراف به حقایق فوتبال‌مان راه‌های پذیرش دوباره ما به رقابت‌های ارشد باشگاهی آسیا همچنان مسدود خواهد ماند.



علی خطیر

بازگشت مدیر جنجالی

علی خطیر، سابقه معاونت دبیرکلی فدراسیون، معاونت اجرایی باشگاه استقلال و عضویت در هیأت مدیره باشگاه تراکتور را در کارنامه دارد. پیش از این اخباری در خصوص انتخاب او به عنوان دبیرکل فدراسیون شنیده می‌شد اما در نهایت او به عنوان مشاور عالی رئیس انتخاب شد. پیش از خطیر، فغانپور به عنوان مشاور حقوقی و براتی به عنوان مشاور امور ویژه رئیس فدراسیون انتخاب شده بودند.



مهدی تاج

تحول در لیگ برتر ایران؟

تاج در مورد فرمت جدید لیگ قهرمانان آسیا نشست‌ها را با مدیران باشگاه‌ها برگزار خواهد کرد. علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون در این رابطه گفت: «تحولی که در سطح مسابقات باشگاهی ایجاد شده قطعاً در روند برگزاری لیگ برتر و حتی لیگ‌های دیگر ما هم، تأثیر می‌گذارد. به همین دلیل تاج جلسه‌ای را با مدیران باشگاه‌ها برگزار خواهد کرد و بر همین اساس در مورد راهکارهای لازم در خصوص این تحولات نوین تبادل نظر خواهد شد.»



جواد خیابانی:

به جای عذرخواهی، مربی بیاورید

به دنبال دلجویی تاج از مجریان جام ۲۲، جواد خیابانی در یادداشتی، نسبت به اتفاقات این برنامه جنجالی موضع‌گیری کرده است. او نوشته است: «همان شب هم به ایشان عرض کردم که ما ناراحت نشده‌ایم و نیازی هم به عذرخواهی نداریم و بهتر است ایشان برای شادی دل مردم تصمیمی عالی برای آینده فوتبال مان بگیرند و با یک مربی توانا و جوان برای جام پیش رو قراردادی محکم و منطقی امضا کنند.»



2001

سازمان لیگ را جدی بگیرد

اهالی فوتبال در سال‌های گذشته به میزان اهمیت سازمان لیگ در شکل‌گیری چهره فوتبال کشور پی برده‌اند و کمتر کسی است که به تأثیر لیگ باکیفیت در ایجاد تیم ملی قدرتمند اعتقاد نداشته باشد. با این حال اما همچنان پروسه اصلاح اساسنامه سازمان لیگ که می‌تواند شرایط لیگ‌های آینده را پوی‌تری کند، آن طور که باید مورد توجه نیست و به آن پرداخته نمی‌شود. در حال حاضر یکی از مهم‌ترین اتفاقات فوتبالی ایران یعنی اصلاح اساسنامه قدیم سازمان لیگ و نگارش اساسنامه جدید در دست بررسی است و هر یک از مفاد این اساسنامه می‌تواند بخشی از لیگ‌های فوتبال ایران را در فصل‌های آینده تحت تأثیر قرار دهد. چرا در این شرایط فدراسیون فوتبال باید همه مدیران را از مصاحبه منع کند و مانع از نظارت رسانه بر اساسنامه سازمان لیگ و روند اصلاح آن شود؟

انتخابات سازمان لیگ؟ تا پایان سال خبری نیست

اصلاح اساسنامه با چراغ‌های خاموش

بهناز میرمطهریان
birmirmotaharian@yahoo.com

بعد از برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال، وقتی منصور قنبرزاده به‌عنوان نایب‌رئیس دوم فدراسیون انتخاب شد و سازمان لیگ زیر نظر او قرار گرفت، انتظار می‌رفت طبق روال همیشگی منصور قنبرزاده ریاست سازمان لیگ را بپذیرد. او اما با استناد به این نکته که سازمان لیگ فقط تحت نظارت اوست و می‌توان شخص دیگری را به‌عنوان رئیس داشته باشد، حکم سرپرستی کشوری فرد را تمدید کرد. البته که قنبرزاده از همان ابتدا تصمیم مشخصی برای اعمال تغییراتی در پست‌های میانی گرفت و به‌عنوان مثال یاور امیددی را به جای صادق درودگر به ریاست کمیته بازاریابی سازمان لیگ منصوب

کرد اما هنوز درباره رئیس این سازمان تصمیم مشخصی گرفته نشده است.

حالا سیزدهمین هفته از لیگ برتر هم به پایان رسیده و بلا تکلیفی درباره رئیس سازمان لیگ ادامه دارد. همه وعده‌ها مبنی بر تعیین تکلیف این ماجرا بعد از جام جهانی هم به جایی نرسیده است و شنیده‌های خبرنگار ایران ورزشی حاکی از این است که تا پایان سال هم انتخابات سازمان لیگ برگزار نخواهد شد.

تجویق انتخابات سازمان لیگ اما در ارتباط کاملاً مستقیمی با تغییراتی است که بنا به نظر قنبرزاده قرار است در ساختار سازمان لیگ ایجاد شود. به نظر می‌رسد قنبرزاده که با همین ایده برای شهاب عزیزی‌خادم، در فکر اصلاح ساختار سازمان لیگ بود، بعد از اینکه طرح چاپک‌سازی

لیگ را به‌عنوان طرحی بنیادی و بسیار گسترده، شکست خورده دید، تصمیم گرفته است که این تغییرات را به شکلی که در حال حاضر عملی‌تر باشد، پیاده کند.

آن زمان که عزیزی‌خادم برای اجرای طرح چاپک‌سازی لیگ، کارگروهی با همین نام تشکیل داده بود، حضور حیدر بهاروند به‌عنوان رئیس سازمان لیگ مانع از پیشبرد کار این کارگروه می‌شد و بهاروند حاضر نبود اختیاراتش در ریاست سازمان لیگ را با مدیران عامل باشگاه‌ها سهیم شود. بنابراین به هر ترتیبی برای فعالیت‌های کارگروه چاپک‌سازی لیگ مانع‌تراشی می‌کرد. البته که جز بهاروند، برخی دیگر از مدیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ هم با دخالت باشگاه‌ها در امور سازمان لیگ چندین موافق نبودند و همین موضوع مانع از به نتیجه رسیدن

فعالیت‌های این کارگروه بود. چاپک‌سازی که به‌ن‌بست رسید، حالا اصلاح اساسنامه سازمان لیگ در تغییرات مدنظر در اولویت قرار گرفته است و کارگروهی برای این منظور در نظر گرفته شده است تا حداقل مفاد اساسنامه قدیمی سازمان لیگ را به‌روزرسانی کنند. ممانعت فدراسیون فوتبال از درز اخبار به بیرون و رابطه نه چندان خوب تاج با رسانه‌ها باعث شده که در طول این مدت هیچ خبری درباره روند کار اصلاح اساسنامه سازمان لیگ منتشر نشود. در حالی که اصلاحاتی که قرار است روی اساسنامه انجام شود، شامل موارد متعددی از جمله به‌روزرسانی تمام مصوبات قانون تجارت است. ضمن اینکه تغییرات اساسنامه به گونه‌ای خواهد بود که موجب افزایش مشارکت باشگاه‌ها در

برگزاری مسابقات و تصمیم‌گیری‌ها درباره مسابقات خواهد شد که این مهم‌ترین خواسته مدیران باشگاه طی سال‌های گذشته بوده است.

در حالی که هنوز اقدامات مربوط به اصلاح اساسنامه تمام نشده است، باید این نکته را در نظر داشت که بعد از این اقدامات، اساسنامه فدراسیون فوتبال و سپس مجمع سازمان لیگ برسد و در نهایت اداره ثبت شرکت‌های استان تهران ثبت شود تا بالاخره از آن رونمایی شود. همه این مراحل هم حداقل تا پایان سال طول می‌کشد و از همین حالا باید بدانیم که حداقل تا پایان سال جاری، از برگزاری انتخابات سازمان لیگ و تعیین تکلیف درباره ریاست سازمان لیگ و هیأت رئیسه آن خبری نیست.

گزارش

در انتظار پادشاهی در حد جام جهانی

فرصت قهرمانی ایران در سیستم جدید AFC

۳ رده مسابقات آسیایی را داشته باشند و بتوانند نمایندگان‌شان در یکی از این ۳ رده افتخارآفرینی کنند. همچنین پادشاهان نسبت به گذشته بیشتر می‌شود و رقمی بیش از ۴۰ میلیون دلار پاداش برای باشگاه‌ها (رقمی در حدود پاداش جام جهانی) در نظر گرفته شده است.»

بدین ترتیب نمایندگان کشورمان می‌توانند در ۳ رده مسابقات آسیایی شرکت کنند و در صورت ناکامی در رده نخست مسابقات آسیایی در سطح دوم یا سوم آسیا قهرمانی را تجربه کنند.

جدید AFC رقابت در سطح باشگاهی آسیا جذاب‌تر خواهد شد. در این تورنمنت‌ها دیگر تیم‌های شرق و غرب جدا از هم رقابت نمی‌کنند و از همان ابتدای رقابت‌ها تیم‌های برتر شرق با غربی‌ها وارد رقابت می‌شوند و این جذابیت را بیشتر می‌کند.»

سخنگوی AFC درباره اینکه تمام فدراسیون‌ها می‌توانند نمایندگی در این ۳ تورنمنت را داشته باشند، گفت: «همچنین این سطح‌بندی مسابقات به ۳ رده مختلف باعث می‌شود تا تمام فدراسیون‌ها فرصت حضور در

۳- سطح سوم: با حضور ۲۰ تیم در ۵ گروه ۴ تیمی با هم رقابت می‌کنند. در همین رابطه نضال بحران، سخنگوی کنفدراسیون فوتبال آسیا در زمینه تغییرات بنیادین در مسابقات باشگاهی آسیا این طور گفت: «کنفدراسیون فوتبال آسیا از ۵ سال پیش به‌دنبال تغییری بنیادین در فرمت مسابقات لیگ قهرمانان آسیا بود تا بتواند سود بیشتری به باشگاه‌ها برسد و فوتبال آسیا پیشرفت کند و رقابت‌ها زیباتر و جذاب‌تر شوند.»

او همچنین تأکید کرد: «در تصمیم گروه ۴ تیمی به رقابت می‌پردازند.

کنفدراسیون فوتبال آسیا دو روز پیش از انقلاب بزرگش در فرمت مسابقات باشگاهی در سطح قاره کهن خبر داد. طبق اعلام AFC، فرصت جدید مسابقات باشگاهی فوتبال آسیا از سال ۲۰۲۵-۲۰۲۴ در ۳ سطح متفاوت با حضور ۷۶ باشگاه برگزار خواهد شد.

تورنمنت جدید AFC برای فوتبال باشگاهی آسیا به شرح زیر است:

۱- سطح یک: با حضور ۲۴ تیم (۱۲ تیم از غرب آسیا و ۱۲ تیم از شرق آسیا)

۲- سطح دو: با حضور ۳۲ تیم در ۸ گروه ۴ تیمی به رقابت می‌پردازند.

